О внесении изменений в постановление Администрации Панинского сельсовета от 30.03.2017 г. №23-па «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект

О внесении изменений в постановление Администрации Панинского сельсовета от 30.03.2017 г. №23-па «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Законом Курской области от 01.02.2017 № 2-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (в редакции от 12.12. 2017 года) на основании Протеста Прокуратуры Медвенского района, Администрация Панинского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области от 20 марта 2017 года №23-па «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области» следующее изменение:
1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) высшие должности муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главные должности муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущие, старшие должности муниципальной службы – высшее образование, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
4) младшие должности муниципальной службы – профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.».
2.Начальнику отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам Администрации Панинского сельсовета Медвенского района разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Панинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 декабря 2017 года.

Глава Панинского сельсовета                                            Н.В. Епишев